REQUERIMENTO N° 955/2021

Súmula: Solicito informações do Executivo, se há a viabilidade de mudança no sentido do fluxo de veículos, na Rua Clara Caluzza Piazza, no Município de Itapevi.

Requeiro à mesa, depois de ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, se há a viabilidade de mudança no sentido do fluxo de veículos, na Rua Clara Caluzza Piazza, no Município de Itapevi.
							                                                   Senhor presidente:
Senhores vereadores:
Senhoras vereadoras:

[bookmark: _GoBack]  	Considerando que, nosso Município está em constante crescimento, e o acesso a região central por meio da Praça Carlos de Castro está prejudicado, devido instalação da passarela, atualmente os veículos que trafegam sentido Cohab/Centro, precisam fazer o retorno passando por baixo do viaduto, complicando ainda mais o trânsito local. Sendo assim, venho por meio deste requerer informações sobre a viabilidade de inversão do fluxo da rua citada acima, para que a mesma flua sentido Av. Rubens Caramez. Aguardo um retorno, certo da costumeira compreensão da Vossa Senhoria.
Aproveito o ensejo para renovar os votos de elevada estima e consideração.

[image: ]Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 20 de maio de 2021.

Doutor Lucas Gabriel Correia Silva
VEREADOR- DEM
Página 1 de 1

image1.png

image2.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi